
1 

 

 
                                                                                                         

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
от 22.07.2019 года                                                                                                                 № 772  

п. Шексна 

 

 

Об утверждении плана проведения плановых (рейдовых) заданий на 

предмет осмотра, обследования объектов капитального строительства, 

возведенных или созданных без получения на это необходимых в силу 

закона согласований, разрешений, уведомлений или с нарушением 

градостроительных и строительных норм и правил, а также в 

отношении соблюдения обязательных требований при распространении 

наружной рекламы на II полугодие 2019 года 

 

 

В  соответствии  со  статьей  13.2  Федерального  закона  от  26  декабря 

2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 

и муниципального контроля», руководствуясь статьей 32.2 Устава 

Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Утвердить прилагаемый план проведения плановых (рейдовых) 

заданий на предмет осмотра, обследования объектов капитального 

строительства, возведенных или созданных без получения на это 

необходимых в силу закона согласований, разрешений, уведомлений или с 

нарушением градостроительных и строительных норм и правил, а также в 

отношении соблюдения обязательных требований при распространении 

наружной рекламы на II полугодие 2019 года (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков 

 



2 

 

 

Утвержден 

постановлением администрации  

Шекснинского муниципального 

района 

от _______________ №__________ 

 

приложение 

 

План проведения плановых (рейдовых) заданий на предмет осмотра, 

обследования объектов капитального строительства, возведенных или 

созданных без получения на это необходимых в силу закона 

согласований, разрешений, уведомлений или с нарушением 

градостроительных и строительных норм и правил, а также в 

отношении соблюдения обязательных требований при распространении 

наружной рекламы 

на II полугодие 2019 года.  

 
Дата  

проведения 

Цель 

проведения 

Место проведения Исполнитель 

1 2 3 4 

Июль, август, 

сентябрь 2019 

года 

выявление нарушений 

законодательства в сфере 

рекламы; 

осмотр, обследование 

объектов капитального 

строительства, 

возведенных или 

созданных без получения 

на это необходимых в 

силу закона 

согласований, разрешений, 

уведомлений или с 

нарушением 

градостроительных и 

строительных норм и 

правил 

городское 

поселение  

п. Шексна  

ул. Школьная,  

ул. Починковская, 

ул. Сапожникова, 

ул. Центральная, 

ул. Шлюзовая,  

ул. Первомайская, 

ул. Водников,  

ул. Магистральная, 

ул. Труда,  

ул. Промышленная, 

ул. Юбилейная,  

ул. Молодежная, 

ул. Нагорная 

Соловьев А.В. 

Октябрь-Ноябрь 

2019 года 
выявление нарушений 

законодательства в сфере 

рекламы; 

осмотр, обследование 

объектов капитального 

строительства, 

возведенных или 

созданных без получения 

на это необходимых в 

силу закона 

согласований, разрешений, 

уведомлений или с  

городское 

поселение  

п. Шексна 

ул. Октябрьская, 

ул. Ленина,  

ул. Садовая,  

ул. Детская,  

ул. Полевая,  

ул. Южная,  

ул. Нагорная 

Соловьев А.В. 



3 

 

1 2 3 4 

 нарушением 

градостроительных и 

строительных норм и 

правил 

  

Декабрь 2019 года выявление нарушений 

законодательства в сфере 

рекламы; 

осмотр, обследование 

объектов капитального 

строительства, 

возведенных или 

созданных без получения 

на это необходимых в 

силу закона 

согласований, разрешений, 

уведомлений или с 

нарушением 

градостроительных и 

строительных норм и 

правил 

сельское поселение 

Чуровское, 

сельское поселение 

Сиземское 

Шекснинского 

муниципального 

района 

 

Соловьев А.В. 

 

 


